
Dodatek č. 1 Smlouvy č. 191050446

1

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o poskytování stravování u VZ 5512 Stará Boleslav

č. 191050446

1.
Smluvní strany

1.1 Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Jejímž jménem jedná:

Se sídlem na adrese (dor

Zástupce Objednatele o

(dále jen „Objednatel“)

a

1.2 GTH catering a. s.
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,

oddíl B, vložka 17834
Se sídlem: Vyskočilova 1481/4, 140 00 Praha 4 - Michle
IČO: 24206741
DIČ: CZ24206741
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jed

Ing. Daria Choděrová
Ing. Tomáš Hubka

Kontaktní osoba:
Adresa pro doručování korespondence: Vyskočilova 1481/4, 140 00 Praha 4 - Michle
(dále jen „Dodavatel“)

Smluvní strany se shodly podle čl. 14 odst. 2 smlouvy č. 191050446
na tomto dodatku č. 1.

29. ledna 2020 15:42
CN=Ing. Daria Choděrová
OU=, serialNumber=0 177 87
ISSUER CN=I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016

29. ledna 2020 15:45
CN=Ing. Tomáš Hubka
OU=, serialNumber=0 177 88
ISSUER CN=I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016



  Dodatek č. 1 Smlouvy č. 191050446 

2 

2.  
Předmět dodatku 

1. Dodatek č. 1 se uzavírá na základě požadavků objednatele. 
 
2. V článku 3 „Předmět smlouvy“ se ruší odst. 3.3 a nahrazuje se novým textem ve znění: 

„Dodavatel se zavazuje provozovat prodej doplňkových jídel a nápojů (chlazené nápoje, 
slané a sladké pečivo, cukrovinky, zákusky, mléčné výrobky, kusové ovoce, mražené 
výrobky, bagety) za pořizovací ceny včetně DPH v souladu s RMO  
č. 13/2019 Věstníku a Vyhláškou Ministerstva financí č. 430/2001 Sb., o nákladech na 
závodní stravování a jejich úhradě v organizačních složkách státu a státních příspěvkových 
organizacích, ve znění pozdějších předpisů, v pracovních dnech v čase 6:30 až 9:30 a 
11:00 až 14:00 v místech plnění dle odst. 5.3 a za podmínek dle Smlouvy. Sortiment 
doplňkového prodeje jídel a nápojů se může upravovat na základě závěrů stravovací 
komise nebo žádostí strávníků z besed o stravování.  

 
3. V článku 9 „Závazky smluvních stran“ v odst. 9.1.6. se ruší druhá věta a nahrazuje  

se novým textem ve znění: 
„Jídelní lístek předložit náčelníkovi střediska zabezpečení VZ 5512 ke schválení  
14 dnů před jeho platností.“ 

 
4. V článku 9 „Závazky smluvních stran“ se ruší odst. 9.1.16 a nahrazuje se novým textem 

ve znění: 
„Provádět na své náklady běžnou údržbu, denní očištění popř. seřízení kuchyňských strojů 
a zařízení, kontrolu provozních hodnot, pravidelný úklid v části pro přípravu a výdej stravy 
(mytí jídelního nádobí, úklid převzatých prostorů, doplňování spotřebního materiálu  
tj. průběžně doplňovat dochucovadla, ubrousky, párátka, toaletní papír, mýdlo, papírové 
utěrky, hygienické rukavice, mycí houbičky, drátěnky, nákup čistících, mycích  
a dezinfekčních prostředků atd.). Minimálně 1 x za 3 měsíce provádět sanitární den 
(sanitární den může být proveden jak v pracovních dnech, tak ve dnech pracovního volna). 
O provedeném sanitárním dni provést záznam a vyhodnocení do knihy kontrol cateringu. 
Provádět zajišťování čistoty používaného zařízení kuchyně, jídelního nádobí, příborů, 
úklidu kuchyně, pravidelné praní ubrusů a závěsů tak, aby byla zajištěna vysoká kultura 
stolování.“ 
 

5. V článku 9 „Závazky smluvních stran“ se doplňuje odst. 9.2.5 a 9.2.6 

„9.2.5 Provádět na své náklady pravidelný úklid prostorů v části pro konzumaci stravy 
(úklid převzatých prostorů, doplňování spotřebního materiálu tj. toaletní papír, mýdlo, 
papírové utěrky, nákup čistících, mycích a dezinfekčních prostředků atd.). 
9.2.6 Provádět na své náklady provoz a servis technologie odlučovače tuků.“  
 

6. V článku 10 „Právní vztahy mezi smluvními stranami“ se ruší odst. 10.1  
a nahrazuje se novým textem ve znění: 

 
„Zástupce Objednatele se zavazuje předat Dodavateli k bezplatnému užívání: 
a) Vybavení kuchyně včetně výdejen a spotřebního materiálu, za účelem poskytování 

Služby, 



  Dodatek č. 1 Smlouvy č. 191050446 

3 

b) Objekt kuchyňského bloku, budovu č. 24, VZ 5512 a budovu č. 3 VÚ 6950 Hlavenec, 
předávacími protokoly. 
 

7. V článku 10 “Právní vztahy mezi smluvními stranami“ se ruší odst. 10.14  
a nahrazuje se novým textem ve znění: 
„Dodavatel je povinen na své náklady a nebezpečí provádět běžnou údržbu převzatých 
prostor, vojenského kuchyňského zařízení v rozsahu daném výrobcem zařízení s cílem 
prodloužit dobu funkčnosti a zachovat požadované vlastnosti. Běžná údržba zahrnuje také 
výměnu opotřebených drobných součástí u vybavení a zařízení předaných prostor, výměnu 
provozních náplní vojenského kuchyňského zařízení, broušení nožů, řezacích kotoučů  
a práce spojené s odstraňováním hygienické závadnosti předaných prostor jako jsou 
deratizace, dezinsekce, dezinfekce a dále pak malování pronajatých místností nemovitosti 
minimálně 1 x za rok nebo podle pokynů pracovníků Agentury vojenského zdravotnictví. 
Dodavatel je povinen po dohodě se Zástupcem Objednatele umožnit Objednateli provedení 
zákonných revizí technologického vybavení kuchyňského bloku a elektrických spotřebičů. 
Dodavatel je povinen umožnit Objednateli provádění předepsaných technických  
a servisních prací na technologickém zařízení nemovitosti na základě předchozího 
oznámení Objednatelem.“ 

 
8. V článku 11 „Zvláštní ujednání“ v odst. 11.1.5 se ruší doby výdeje stravy  

pro VZ 5512 a pro VÚ 6950 Hlavenec a nahrazují se novým textem ve znění: 
„Doby výdeje stravy pro VZ 5512 v pracovní dny jsou: 
  snídaně: od 6:30 do 9:30 hod.   

oběd:  od 11:00 do 13:00 hod. 
  večeře:  od 17:00 do 18:00 hod. 
 
Doby výdeje stravy pro VZ 5512 v sobotu, v neděli a ve dnech státních svátků jsou: 
  snídaně: od 5:30 do 6:00 hod. – rozvozem stravy dodavatelem 
  oběd:  od 11:00 do 11:45 hod. 
  večeře:  při výdeji oběda 
 
  
Doby výdeje stravy pro VÚ 6950 v pracovní dny jsou: 
  snídaně: od 6:30 do 8:00 hod.   

oběd:  od 12:00 do 13:00 hod. 
  večeře:  od 17:00 do 18:00 hod. 
 
Doby výdeje stravy pro VÚ 6950 v sobotu, v neděli a ve dnech státních svátků jsou: 
  snídaně: od 6:00 do 8:00 hod.  
  oběd:  od 12:00 do 13:00 hod. 
  večeře:  při výdeji oběda.“ 

 
3. 

Závěrečná ustanovení 
1. Dodatek je vyhotoven elektronicky o 4 stranách. 
 
2. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

Dodatku č. 1 vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu  
s obsahem Dodatku č. 1 připojují pod něj své podpisy. 



Dodatek č. 1 Smlouvy č. 191050446

4

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž
se dozvěděly v souvislosti s plněním dodatku a nesdělovat je třetím stranám. Dodavatel
bere na vědomí, že Objednatel je povinen umožnit přístup k informacím
ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 1 vyžaduje
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním souhlasí.
Uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel neprodleně
po jeho uzavření.

4. Zhotovitel podpisem Dodatku č. 1 uděluje podle zák. č. 101/2000 Sb. a Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 29. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, souhlas
Objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v dodatku
uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z dodatku, a to po dobu jeho
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

5. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy č. 191050446.

6. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv.

V Praze

Elektronický podpis - 5.2.2020


